
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Полянка» п.Мирный» 

Томского района 
634539, Томская область, Томский район, п.Мирный, ул.мира, 9а, тел. 955-373 

 

 

ПРИКАЗ 
 

« 26»  мая 2025г.                                                                                           № 34-ОД 

 

О работе ДОУ в летний период 

 (с 02.06.25г. по 22.08.25г). 

 

В связи с ежегодными оплачиваемыми отпусками сотрудников ДОУ, отпусками родителей детей  

и с целью функциональной организации работы  ДОУ в летний период: 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 02.06.2025г. по 22.08.2025г. произвести объединение групп на летний период 

(функционируют не семь, а четыре  возрастные группы (смешанные)). Объединение 

произвести  по возрастам:  

- 1 группа –  дети групп №1  

- 2 группа – дети групп №2 и №5 

- 3 группа – дети группы №3и №7   

- 4 группа – дети группы №6 и №4 

2. Работу воспитателей и младших воспитателей  организовать  согласно сменному графику 

труда. 

3. Родителям, дети которых не будут посещать учреждение в летний период, предоставить 

заявление на имя руководителя ДОУ с указанием причин непосещения ребёнком детского 

сада с приложением соответствующих документов (справки с работы о предоставлении 

отпусков). 

4. Воспитателям принимать детей после длительного отсутствия (свыше 5 дней), а также после 

отсутствия детей по заявлениям родителей,  только при наличии справки от педиатра или 

фельдшера. 

5. В период с 07.07.25г. по 16.07.25г. детский сад закрывается на косметический ремонт к 

приёмке учреждения к новому 2025-2026 учебному году.  На время ремонта функционирует 

одна дежурная группа (наполняемость не более 30 детей) с 07.07.2025 по 11.07.2025г.  В 

период с 14.07.2025 по  16.07.2025г. детский сад функционирует без детей, т.к. будут 

производиться ремонтные и покрасочные работы на пищеблоке. С 17.07.2025 по 22.08.2025г. 

сад функционирует по схеме, указанной в п.1 настоящего приказа. 

6. Воспитателям организовать работу по оповещению родителей в данный период. 

7. Комиссии по охране труда провести инструктажи по технике безопасности и  на рабочем 

месте  перед началом работы в летний оздоровительный период,  перед косметическим 

ремонтом  инструктаж на рабочем месте  во время ремонта с соответствующими записями в 

журнале инструктажей по ТБ, ПБ и  на рабочем месте. 

8. Контроль заисполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                                     Т.Н. Кузнецова 

 

 

 

 

 


		2025-06-03T14:58:06+0700
	Кузнецова Татьяна Николаевна




